

Die Stadtverordnetenversammlung
- Ausschuss für Finanzen, Wirtschaft
und Beschäftigung -

Tagesordnung 2 Punkt 16 der öffentlichen Sitzung am 09.11.2005

Vorlage Nr. 05-V-64-0016

Aktualisierung SNB 2006/2007 Wiesbaden und AKK

Beschluss Nr. 0284

Die Stadtverordnetenversammlung wolle beschließen:

- 1. Es wird zur Kenntnis genommen, dass
- 1.1 sich durch Aufstockungen und Umsetzungen im Sammelnachweis B (SNB) in Wiesbaden für das HH-Jahr 2006 ein Budget in Höhe von 7.450.080 € und für das HH-Jahr 2007 in Höhe von 7.573.080 € ergibt (Anlage 3 zur Vorlage),
- 1.2 sich durch Aufstockungen und Umsetzungen im Sammelnachweis B in AKK für das HH-Jahr 2006 ein Budget in Höhe von 1.575.340 € und für das HH-Jahr 2007 ein Budget in Höhe von 1.452.340 € ergibt (Anlage 3 *zur Vorlage*),
- 1.3 in verschiedenen Fachämtern Mittelverschiebungen zwischen Wiesbaden und AKK vorgenommen worden sind (Anlage 1 *zur Vorlage*).
- 2. Die SNB-Mittel für Wiesbaden und AKK gliedern sich ab dem Haushaltsjahr 2006 in SNB 1 (Kleinmaßnahmen), SNB 2 (Projekte/mögliche Rücklage für Unvorhergesehenes) und SNB 3 (Wartungen) (Anlage 1 *zur Vorlage*).
- 3. Die für den SNB 2 gemeinsam mit den Fachämtern abgestimmte Ausführungsliste (Anlage 2 zur Vorlage) ist Grundlage für die in den Haushaltsjahren 2006/07 auszuführenden Maßnahmen. Verschiebungen innerhalb der Ausführungsliste sind möglich. Dezernat IV/64 wird jeweils zum 30.6. und 31.12. über die erfolgten Veränderungen berichten.
- 4. Der Magistrat, Dezernat III/20, wird beauftragt die Budgetsummen gemäß der Anlage 1 *zur Vorlage* sowie gemäß der Punkte 1.1 und 1.2 in den Doppelhaushalt 2006/2007 einzustellen.
- 5. Der Magistrat, Dezernat IV/64, wird ermächtigt, in Verbindung mit den Fachämtern, vorab der Genehmigung des Doppelhaushaltes 2006/2007 durch die Aufsichtsbehörde und vorab des Beschlusses durch die Stadtverordnetenversammlung im SNB 1, SNB 2 und SNB 3 die erforderlichen Aufträge zur Abwicklung der Maßnahmen zu erteilen.

(antragsgemäß Magistrat 01.11.2005 BP 0956 Ziffer I.)

Tagesordnung II

Wiesbaden, .11.2005

Winkelmann Vorsitzender